
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산과 24,514,160 23,529,437 984,723

국 8,474,986 8,474,986 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 3,002,393 2,903,560 98,833

시 12,036,781 11,150,891 885,890

기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 23,675,282 23,345,838 329,444

국 8,474,986 8,474,986 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 3,002,393 2,903,560 98,833

시 11,197,903 10,967,292 230,611

어업재해 예방 3,552,962 3,223,518 329,444

국 411,080 411,080 0

도 764,353 665,520 98,833

시 2,377,529 2,146,918 230,611

양식수산물 재해보험료 지원 1,317,777 988,333 329,444

도 395,333 296,500 98,833

시 922,444 691,833 230,611

307 민간이전 1,317,777 988,333 329,444

도 395,333 296,500 98,833

시 922,444 691,833 230,611

06 보험금 1,317,777 988,333 329,444

○ 양식수산물 재해보험료 지원

1,317,777 988,333 329,444경정 1,317,777,000원

도 395,333 296,500 98,833

시 922,444 691,833 230,611

재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 711,635 56,356 655,279

보전지출 711,635 56,356 655,279

보전지출 711,635 56,356 655,279

802 반환금기타 711,635 56,356 655,279

01 국고보조금반환금 378,688 6,467 372,221

○ 2015년 친환경부표 보급 지원사업 이자

69 0 69

○ 2016년 친환경부표 보급 지원사업 이자

973 0 973

○ 2018년 친환경부표 보급 지원사업 이자

580 0 580

○ 2019년 친환경부표 보급 지원사업 이자

516 0 516

○ 2020년 친환경부표 보급 지원사업 이자

1,216 0 1,216

○ 2019년 환경친화형 배합사료 지원사업 이자

4,102 0 4,102

○ 2020년 환경친화형 배합사료 지원사업 이자

1,181 0 1,181

○ 2019년 패각 친환경처리 지원사업 4,534 0 4,534

ㅇ 사용잔액 3,000 0 3,000

68,320원 * 1식

972,730원 * 1식

580,000원 * 1식

516,000원 * 1식

1,216,000원 * 1식

4,102,000원 * 1식

1,181,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식



부서: 어업생산과

정책: 재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 1,534 0 1,534

○ 2019년 유해생물구제(적조방제)사업 3,071 0 3,071

ㅇ 사용잔액 1 0 1

ㅇ 이자 3,070 0 3,070

○ 2020년 유해생물구제(적조방제)사업 323,257 0 323,257

ㅇ 사용잔액 311,794 0 311,794

ㅇ 이자 11,463 0 11,463

○ 2018년 해양쓰레기 정화사업 1,388 0 1,388

ㅇ 사용잔액 924 0 924

ㅇ 이자 464 0 464

○ 2019년 해양쓰레기 정화사업 4,806 0 4,806

ㅇ 사용잔액 3,488 0 3,488

ㅇ 이자 1,318 0 1,318

○ 2018년 태풍쁘라삐룬 해양쓰레기 피해복구 372 0 372

ㅇ 사용잔액 285 0 285

ㅇ 이자 87 0 87

○ 2021년 하천하구 쓰레기 정화사업 6,275 0 6,275

ㅇ 사용잔액 6,228 0 6,228

ㅇ 이자 47 0 47

○ 2018년 양식어장 정화사업 19,881 0 19,881

ㅇ 사용잔액 18,189 0 18,189

ㅇ 이자 1,692 0 1,692

1,533,716원 * 1식

1,000원 * 1식

3,070,000원 * 1식

311,794,000원 * 1식

11,463,000원 * 1식

924,000원 * 1식

464,000원 * 1식

3,488,000원 * 1식

1,318,000원 * 1식

285,000원 * 1식

87,000원 * 1식

6,228,000원 * 1식

47,000원 * 1식

18,189,000원 * 1식

1,692,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 332,947 49,889 283,058

○ 2015년 친환경부표 보급 지원사업 14 0 14

ㅇ 이자 14 0 14

○ 2016년 친환경부표 보급 지원사업 이자

195 0 195

○ 2018년 친환경부표 보급 지원사업 이자

116 0 116

○ 2019년 친환경부표 보급 지원사업 이자

104 0 104

○ 2020년 친환경부표 보급 지원사업 이자

244 0 244

○ 2021년 양식어장 자동화시설 장비 지원사업

이자 86 0 86

○ 2021년 패각 재활용환경성평가 지원사업 17,611 0 17,611

ㅇ 사용잔액 17,400 0 17,400

ㅇ 이자 211 0 211

○ 2021년 유해생물(불가사리) 구제사업 893 0 893

ㅇ 사용잔액 849 0 849

ㅇ 이자 44 0 44

○ 2017년 선상집하장 설치사업 117 0 117

ㅇ 이자 117 0 117

14,000원 * 1식

195,000원 * 1식

116,000원 * 1식

104,000원 * 1식

244,000원 * 1식

86,000원 * 1식

17,400,000원 * 1식

211,000원 * 1식

849,000원 * 1식

44,000원 * 1식

117,000원 * 1식



부서: 어업생산과

정책: 재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 선상집하장 설치사업 309 0 309

ㅇ 사용잔액 45 0 45

ㅇ 이자 264 0 264

○ 2019년 선상집하장 설치사업 29 0 29

ㅇ 사용잔액 4 0 4

ㅇ 이자 25 0 25

○ 2017년 조업중 인양쓰레기 수매사업 18 0 18

ㅇ 이자 18 0 18

○ 2020년 양식어장 정화사업 59,819 0 59,819

ㅇ 사용잔액 52,744 0 52,744

ㅇ 이자 7,075 0 7,075

○ 2021년 양식수산물 재해보험료 지원사업 203,503 0 203,503

ㅇ 사용잔액 202,222 0 202,222

ㅇ 이자 1,281 0 1,281

45,000원 * 1식

264,000원 * 1식

4,000원 * 1식

25,000원 * 1식

18,000원 * 1식

52,744,000원 * 1식

7,075,000원 * 1식

202,222,000원 * 1식

1,281,000원 * 1식


